Ingratitudo quatum nefas.

Similia.

Ab aliis semper accipere, & nihil aliis reddere, est totius orbis compagem soluere. Semina conduntur humo, decidit imber, calorem sol immittit, vt illa postmodum plantas, leggetem & fructus proferat. Mare vapores exhalat vbertim, vt eos in nubé concretos recipiat, alatur que incessanter. In fornicibus architectura vtrunque conuexum mutuam operam praestat, quam si alterum neget, & sustentari vult, non sufficere, totum ruit aedificium. Naturae igitur bellum ingratus indicit, ac leges violat. Vult enim quati solus in orbe consistere, ab omnibus vtilitatem capere, nulli vtilis esse. Deum in se afflueret propitium sentire, ipse erga proximum nullam humanitatem exerceat. Ingrati, impio Phataoni similes sunt qui cum, vrgentibus censurae diuinae plagis, penitentia polliceretur, vbi requies data esset, rursum ad ingenium immitte & crudele redibat. Si quis seruum nauis ( ait Chrysostronus ) qui in multis offenderit, nec tamen flagris ceciderit, sed iterum peccatis indultis, futura vitare monuerit in posterum, ne in eadem decidat, magnis quoque muneribus praeterea illustrauerit, ac beneficium fouerit, quamam obsecro tam futura est perfida mens, tam ingrata anima, qua huiusmodi gratia non ad meliora sectanda prouocari sufficeret. Sed huius tam absurdi sceleris causa est, quod Dei beneficia in numerato non habemus: quae si semper ante oculos versarentur, omnem animo totipotem & inhumanitatem prorsus excuterent. Quo in genere saluberrimum dat S. Chrysostronus consilium. Quisque nostrum, si fieri potest, per singulos dies intra se computet, non tantum communia beneficia, verum & propria sibi collata; non tantum promulgata & omnibus manifesta, sed etiam peculiaris, multoq; latentia. Sic enim continuam gratiarum actionem Domino poterit exhibere. Qui uigilet hac in sua mente reuoluit, & propriam quidem discit vtilitatem, & ineffabilem Dei misericordiam cogitat, & quomodo non peccatorum nostrorum merita, sed propriam respiciens bonitatem, nostra disponit; hinc cogitatione contrahitur, conuertitur cor de omnium fastum & arrogantiam corrigit, modestè se gerere docet erga proximos, praesentis vitae gloriam despicere, futura bona sperare. Haec ille. Nec multum dissimuliter diuus Bernardus: Felix qui ad singula dona gratia redit ad eum, in quo est plenitudo gratiarum: cui dum pro acceptis non ingratus nos exhibemus, locum in nobis facimus gratia. Omnino enim nos sola a profectu

Exemplum.

Homil. 1. in 2. ad Timot.

Homil. 72 ad 1. Cor.

In Psal. 50. Sermo. 14.